
Zarządzenie Nr 158/2014 
Burmistrza Miasta Czeladź 

z dnia 29 lipca 2014 roku 

w sprawie: wykonania zaleceń pokontrolnych po kontrolach przeprowadzonych w 2014 r.  
przez Śląski Urząd Wojewódzki w  Katowicach w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej  

w Czeladzi 

Na podstawie § 9  Regulaminu Organizacyjnego Urzędu Miasta Czeladź wprowadzonego 
Zarządzeniem Burmistrza Miasta Czeladź Nr 9/2013 z dnia 14 stycznia 2013 r., § 4 Statutu Miejskiego 
Ośrodka Pomocy Społecznej  wprowadzonego  uchwałą Rady Miejskiej w Czeladzi nr XLIX/689/2005  
z dnia 5 kwietnia 2005 r. w sprawie przyjęcia statutu MOPS  w Czeladzi  

 
Burmistrz Miasta Czeladź 
zarządza, co następuje:  

§ 1 

Celem usprawnienia funkcjonowania kontrolowanej jednostki i usunięcia stwierdzonych w trakcie 
kontroli nieprawidłowości zobowiązuję Dyrektora MOPS w Czeladzi do podjęcia skutecznych działań 
mających na celu: 

1. bezzwłoczne wydawanie decyzji administracyjnych w sprawie zwrotu przez dłużnika 
alimentacyjnego należności z tytułu otrzymanych przez osobę świadczeń 

2. bezzwłoczne wystawianie upomnień oraz tytułów wykonawczych w odniesieniu do dłużników 
zalegających z regulowaniem należności alimentacyjnych 

3. bezzwłoczne wzywanie dłużników alimentacyjnych na wywiad alimentacyjny. 

4.  w odniesieniu do osób bezdomnych, w rozumieniu art.6 pkt 8 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej, każdorazowe uzgadnianie rozmiaru i formy udzielanej pomocy 
finansowej oraz pomocy w formie schronienia z gminą właściwą miejscowo ze względu na 
ostatni stały adres zamieszkania osoby bezdomnej, 

5. każdorazowe dokumentowanie wszystkich działań faktycznie podejmowanych przez 
pracowników socjalnych w ramach świadczonej osobom tego wymagającym pomocy w formie 
pracy socjalnej udzielanej na podstawie art.45 ustawy o pomocy społecznej, 

6. każdorazowe podejmowanie działań mających na celu udokumentowanie w drodze wywiadów 
alimentacyjnych z osobami, o których mowa w art.103 ustawy o pomocy społecznej wysokości 
świadczonej przez nich pomocy na rzecz osób i rodzin ubiegających się o przyznanie 
świadczeń z pomocy społecznej. 

§ 2 

Dokonać analizy zasobów kadrowych MOPS i zmian organizacyjnych w dziale merytorycznym 
związanym z obsługą funduszu alimentacyjnego umożliwiających podejmowanie terminowych działań 
wobec dłużników alimentacyjnych na podstawie ustawy o pomocy osobom uprawnionym do 
alimentów i w trybie przepisów o postępowaniu egzekucyjnym w administracji. 

§ 3 

Opracować i wprowadzić procedurę wewnętrzną w MOPS-ie określającą szczegółowe zasady 
egzekwowania należności od dłużnika alimentacyjnego, w tym podlegających ściągnięciu w trybie 
ustawy o postępowaniu egzekucyjnym w administracji. 

 



str. 2 

 

§ 4 

Zobowiązuję Dyrektora MOPS w Czeladzi do sporządzania i przekazywania do tut. Urzędu 
okresowych informacji o sposobie wykorzystania uwag i stopniu realizacji wniosków przekazanych 
przez Śląski Urząd Wojewódzki w Katowicach w Wystąpieniu pokontrolnym nr KO.II.431.1.15.2014    
z dnia 16 lipca  2014 r. w wyniku przeprowadzonej w MOPS kontroli dot. świadczeń udzielanych  
z funduszu alimentacyjnego i Wystąpieniu pokontrolnych z dnia 17 lipca 2014 r. nr PSL.431.3.1.2014 
z kontroli doraźnej.  

§ 5 

Ustala się termin przekazania pierwszej informacji, o której mowa w § 4, Burmistrzowi Miasta do dnia  
15 stycznia 2015 r. 

Kolejne informacje w powyższym zakresie należy przekazywać w okresach półrocznych do 15-go dnia  
po zakończeniu półrocza. 

§ 6 

Zobowiązuję Kierownika Wydziału SK-BF we współpracy z Dyrektorem MOPS w Czeladzi  
do opracowania  i wprowadzenia w UM procedury w zakresie terminowego przekazywania 
zrealizowanych dochodów budżetu państwa z tytułu zwrotu wypłaconych świadczeń z funduszu 
alimentacyjnego i wzmożenia nadzoru nad procesem przekazywania tych dochodów - w terminie  
do 31 sierpnia 2014 r. 

 
§ 7 

 
Wykonanie zarządzenia powierza się Dyrektorowi Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej   
w Czeladzi oraz Kierownikowi Wydziału Budżetu i Finansów Publicznych Urzędu Miasta Czeladź. 

    § 8 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 

 
BURMISTRZ 

mgr Teresa Kosmala 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


